
500140
Font monospazio
8907             27   11 2019



                                                 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA
 TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

VISTA  la  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  555  del  20.04.2018,  avente  ad
oggetto:“definizione e attribuzione di attività e provvedimenti alle SS.CC. afferenti al Dipartimento
Risorse Umane”;

VISTA la nota della Direzione Amministrativo ATS PG/2019/311752 del 31.10.2019, con  la quale
è stata individuata  la Dott.ssa Patrizia Sollai,  quale sostituto del Direttore della S.C. “Trattamento
Giuridico  ed  Economico”,  afferente  al  Dipartimento  Risorse  Umane,  in  caso  di  assenza  o
impedimento del titolare o in caso di vacanza dell'incarico, 

DATO ATTO che il  soggetto che propone il  presente atto non incorre in alcuna delle cause di
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della
Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

VISTO  l’art.34 del C.C.N.L. 1994/1997 – Area Dirigenza Medica e Veterinaria, che disciplina le
cause  di  cessazione  del  rapporto  di  lavoro  e  che  al  punto  a)  prevede  che  avvengano  al
compimento del limite massimo di età stabilito dall’Ordinamento vigente;

VISTO l’art.35 del suddetto contratto, il quale stabilisce che nel caso in cui alla lettera a) dell’art.34,
la  risoluzione  del  rapporto  di  lavoro  avviene  automaticamente  al  verificarsi  della  condizione
prevista ed opera dal primo giorno del mese successivo a quello del compimento dell’età;

VISTA  la determinazione n. 80 del 08.08.2017, che qui si da per interamente trascritta, con la
quale veniva disposto il   Trattenimento in  servizio oltre il  65°  anno d’età,  ai  sensi  dell’art.  22
comma 1 della Legge 4 novembre 2010 n. 183, del Dirigente Medico Dott.  Contena Salvatore,
sino al compimento del settantesimo anno di età;

VISTA  la nota n° PG/2019/309966 del 30.10.2019, con la quale il Dott. Contena Salvatore  anticipa
la risoluzione del rapporto di lavoro di cui alla determinazione n°80/2017, rassegnando le dimissioni
volontarie dal servizio a decorrere dal 01.02.2020, 

RITENUTO pertanto  di  risolvere  il  rapporto  di  lavoro per  dimissioni  volontarie  dal  servizio  del
suddetto dipendente,  a decorrere dal 01.02.2020 in quanto ne sussistono le condizioni;

VISTI i  CC.CC.NN.LL. per il personale della Dirigenza Medica e Veterinaria del Servizio Sanitario
Nazionale;

Per i motivi esposti in premessa

DETERMINA

1)  DI RISOLVERE   il  rapporto di lavoro per dimissioni volontarie dal servizio,  a decorrere dal
01.02.2020, del Dott. Contena Salvatore, nato a Nule il 04.01.1951 dipendente di questa Azienda
con la qualifica di Dirigente Medico matr. 50340; 

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico della ATS;

Pagina  2 di 4  



                                                 

3) DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Struttura Trattamento Giuridico ed Economico
per  gli  adempimenti  di  competenza  e  al  Servizio  Affari  Generali  per  la  pubblicazione all’Albo
Pretorio on-line dell’ATS.

IL DIRETTORE F.F. DELLA S. C.

 TRATTAMENTO GIURIDICO ED ECONOMICO 

                                        Dott.ssa Patrizia Sollai

Pagina  3 di 4  



                                                 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessun allegato

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE

nessun allegato

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ATS 

dal __/__/____ al __/__/____

Il Direttore della S.C. Segreteria di Direzione Strategica, Affari Generali e Atti Amministrativi ATS

__________________________________________

Delegato:       _________________________________

                                  

Pagina  4 di 4  

500140
Font monospazio
27 11  2019     12  12  2019


		2019-11-25T11:39:35+0100
	SATTA MARIA GIOVANNA


		2019-11-25T16:35:43+0100
	SOLLAI PATRIZIA


		2019-11-27T16:35:13+0100
	PUMA GIOVANNA




